Firmato digitalmente da

ROSARIO ARENA

4 b
8H25C351F P

ora della firma:

ZiTdeie Tzaei COMUNE DI PARTINICO

CITTA’> METROPOLITANA DI PALERMO

ol 7)]
=5
=
s o)
=
>
=
wn
b
all

B

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL SINDACO
N° Gy __DEL 22{it]tors

OGGETTO : Disinfestazione del plesso scolastico di proprieta del

comune “Cap.Polizzi” peri giorni 02/03 gennaio 2020

Lanno duemila b1 0% 1l giorno Ze dei mese di _ ] CEURLE

ore (295 | nella sals deile adunanzs della sede Comunale

I COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la proposta di determinazione inerente Poggetto;

, alle

VISTO la legge 267/2000 ART. 54_ che atiribuisce al Sindaco poteri di ordinanza extra

ordinern nella materia de gua,

VISTO Paliegato foglic pareri;

DETERMINA

di approvare Ia superiore proposta ed in conseguenza adoitare il presente atto con la narrativa,
motivazioni ed il disposto, da intendersi qui integralmente riportate e trascritie e di rendere il

presente atto immediatamenie esecutivo,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Diott. Rosario Arsna



T

S

COMUNE DI PARTINICO

CITTA> METROPOLITANA Di PALERMO

PROPOSTA Di ORDINANZA C OMMISSARIO STRAORDINARIO CON I
POTERIDEL SINDACO
N 44 del 24l 2/ erAf

OGGETTO : Proposta di disinfestazione plesso scolastico di proprieta
del comune “Cap.Polizzi” per i giorni 02/03 gennaio 2020

il proponente

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto, di interesse in
relazione al presente atto,

PREMESSO:
- CHE con nota del Preside deilistituto comprensivo Privitera/Polizzi nota prot. 5878 del
18.12.2019 trasmessa a mezzo mail di pari date ed avente ad oggetto “Richiesta
disinfestazione dei locali del Plesse scolastico ‘Cap. Polizzi” si richiedeva lintervento di
questo settore al fine di effettuare quanto in nota richiesto :
CHE si ritiene necsssario intervenire z tutela della szlute pubblica per prevenire e
controllare malattie infettive trasmissibiii all'uomo attraverso la puntura di insetti vettori
quali zanzare, elc. |, tutio cio a tutela e salvaguardia delligiene e della salute degli scolari e
dei loro genitori ;
CHE La sostanza fitoiatrica per effettuare le operazioni richieste ed impiegata per la
disinfestazione & C. U. ( all.”"a” ) il cui principio attivo & .Cipermetrina
- Gli interventi vengone programmati nej giorni 02/03 gennaio 2020 in orario p,m.
tramite nebulizzatore.
- Visto: 'art.50 del Decreto Legisiativo 18-08-2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco
funzioni di massima Autorita Sanitaria Locale;

PROPONE DI ORDINARE

Di EFFETTUARE la disinfestazione del plesso scolastico “Cap. Polizzi"di proprieta del
Comune di Partinico che dovra avvenire nelle giornate del 02/03 gennaio 2020 tramite
nebulizzatore :
01.CHE il tempo di rieniro nei luoghi oggetto di intervento di disinfestazione & di
almeno 48 ore da parie del personale scolastico:
02.CHE prima de! rientro i locali devono essere sanificati con prodotti di igiene
di uso civile;
03.CHE il personale individuato & ii seguente : Barbarotto Giovanni e Serraino
Vincenzo ( possessore del patentino fitosanitario );
04. DI DARE mandato al Responsabile del Settore Servizi Sociali , da cui dipende il

Sig. Serraino Vincenzo, di provvecere ad eventusle surrcga del dipendente contratiista
con altra unita:



05. DI DARE mandato al 1° setlore Ufficio di segreteria generale di pubblicare il
presente provwedimento -

~ Per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio online;

- Per estratto e permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale
dell'Ente “Estratto Atti/Pubblicita notizia® entro 7 giomi dall'emanazione 3 giorni se
resa immediatamente ésecutiva, a pena nullita dell'atto stesso :

- permanentemente nellapposita sezione del sito istituzionale delfEnte “ Afti
Amministrativi”;

06. — DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante
F'urgenza di intervenire in termini di ...” tutela e salvaguardia della pubblica incolumita del

personale dipendente e dei cittadini frequentati gli Uffici Comunali

/

..........

Rende noto

Che la struttura Gompetente ¢ il seftore _SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA
DELLA CITTA’ - :

Che il respensabile del procedimento & i Sig. Vito Costa;

Che awverso il presente prowedimento & consentito ricorso  straordinario al
Presidente delia Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale rispettivamente entro 120 & 80 giomi a partire dal giorno successivo alla
pubblicazione ali'albo pretorio online de! presente provvedimento.

Partinicoti ... : /)

/)

Jj r g

y P
i plp’p’pnente il gapo,Servizio

L

s

V”"@@? - [ \ﬂi&@?a

IL CAPQ SETTORE
ARGH. RIZZO ANNAMARIA
LOR

¥



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:
Disinfestazione ex Convento dei carmelitani { Palazzo del Carmine ) ed

ex mattatoio comunale (Servizi Sociali ) giorno 8 novembre 2019

PARERE DI REGOLARITA® TECNICA
Sulla presente proposta di ordinanza del Commissario straordinario con i poteri del Sindaco si esprime, ai sensi degii
artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma |, D. Lgs. 267/2000 come applicabili nell’Ordinamento regionale :

0 parerc FAVOREVOLE  di regolaritd tecnice, atiestante la regolaritd e la correttezza dell’azione
amminisirativa n
0 parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate. i l
Partinico, li 11 Responsabile del rsa{torc
Ve I }_i A

VM

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE -V
O La presente proposta non necessita di parere di regolarita contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economica-finanziaria o sul pairimenio dell’Ente.

Sulla presente proposta di ordinanza del Commissario straordinario con i poteri dei Sindaco si esprime, ai sensi deghi
arit. 49, comma 1, & 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, come applicabili nel’Ordinamento regionale:
O parere FAVOREVOLE di regolaritd contabile

o} parere NON FAVOREVOLE di regolarit contabile per le motivazioni aliegﬁte.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, & 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000, come applicabili nell’Ordinamento regionale:

0} parere  FAVOREVOLE di regolarith contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, . Lgs, 267/2000):

si attesta 'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Descrizione Imoorto Capitolo | Wiissione Pre-impegno Impesno
R peg

Si attesta I’avvenuta regisirazicne della segusnie diminuzioue dell’eatraia;

Descrizione fmporin Capliole “‘if Missione Pre-accert. Accertamento
£

1 ]

. E si verifica altresi, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento deila

compatibilitd del programina dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblicae la
programmavione dei flussi di cassa ;

0 parere NON FAVOREVOLE di regelarita contabile e non si appone Pattestazione della copertura
finanziaria, per le motivazioni aliegate.

Partinico, li It Responsabile del setiore

Controdeduzioni del Seitore proponente alle esservazioni di cui ai parere di regolarita contabile .
Osservazioni controdedotie dal Responsabile dal Setiore proponente con nota mail prot. N. del

Parere di regolarit tecnica confermato: 81 O NG O




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione & stata affissa, in copia, alPAlbo Preforio online del
Comune per 15 giorni consecutivi dal al al N.
Partinico, Ii

11 responsabile della pubblicazione online

Il Segretario Comunale

Su conforme atiestazione del Responsabile della pubblicazione all’albo online di cui sopra
' CERTIFICA '

che la presente deliberazione ¢ stata affissa alPAlbo Pretorio online il giorno

per quindici giorni consecutivi.

Partinico, li

il Segretario Generale
Avv. Lucio Guarino

Firmato
digitalmente da

ROSARIO
ARENA

iﬁﬁ'ﬂrr:ﬁ’ﬁlﬁ“éngsmscaw

Data e ora della firma:
27/12/2019 12:48:06



